
 

Pflegesätze ab 01.08.2025 

Diese Pflegesätze gelten für unsere Doppelzimmer 
 
 

              pro Monat  
          pro Tag            (x 30,42)    Kassenanteil   Eigenanteil 

Pflegegrad 1 
 

 Unterkunft/Verpflegung 
 Allg. Pflegeleistungen 
 Investitionskosten 
 
 

 
 

   23,29 € 
  49,82 € 
  25,01 € 

 
98,12 € 

 
 
 
 
 
 

 2.984,81 € 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

2.984,81 € 
 Pflegegrad 2 
 
 Unterkunft/Verpflegung 
 Allg. Pflegeleistungen 
 Investitionskosten 
 

 
 

  23,29 € 
  62,94 € 
  25,01 € 

 
111,24 € 

 
 
 
 
 

 
3.383,92 € 

 
 
 
 
 
 

    805,00 € 

Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

 
1.-12. M= 2412,47 € 

13.-24. M= 2246,03 € 
25.-36. M= 2024,10 € 
 ab 37. M= 1746,69 € 

Pflegegrad 3 
 
Unterkunft/Verpflegung 
Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

 
 

  23,29 € 
  79,84 € 
25,01 € 

 
       128,14 € 

 
 
 
 
 
 

3.898,02 € 

 
 
 
 
 
 

1.319,00 € 

Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

 
  1.-12. M= 2412,56 € 
13.-24. M= 2246,10 € 
25.-36. M= 2024,15 € 
 ab 37. M= 1746,72 € 

 
 Pflegegrad 4 
 
Unterkunft/Verpflegung 
Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

 
 

  23,29 € 
97,46 € 
25,01 € 

 
       145,76 € 

 
 
 
 
 
 

 4.434,02 € 

 
 
 
 
 
 

1.855,00 € 

Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

 
  1.-12. M= 2412,56 € 
13.-24. M= 2246,10 € 
25.-36. M= 2024,15 € 
 ab 37. M= 1746,72 € 

 
 Pflegegrad 5 
 
Unterkunft/Verpflegung 
Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

 
 

  23,29 € 
         105,38 € 

  25,01 € 
 

       153,68 € 

 
 
 
 
 
 

  4.674,95 € 

 
 
 
 
 
 

2.096,00 € 

Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

 
  1.-12. M= 2412,50 € 
13.-24. M= 2246,05 € 
25.-36. M= 2024,12 € 
 ab 37. M= 1746,71 € 

 

Zusätzlich zum Kassenanteil zahlt die Pflegekasse den § 43c Leistungszuschlag je nach Aufenthaltsdauer in der 
vollstationären Pflege. 


